

2018-10-01

Dnr: N2018/02780/SPN
Näringsdepartementet
Enheten för samhällsplanering
n.remissvar@regeringskansliet.se

Remissvar Boverkets rapport 2018:17 Lovbefriade åtgärder, utvändiga ändringar och anmälan - analys och förslag

Även om branschföreningen Svensk Solenergi (SSE) inte är uppsatt som remissinstans skulle vi vill vilja kommentera de delar av Boverkets rapport och förslag som rör solenergi.

Sammanfattning

SSE anser att det är bra att Boverkets förslag om att undantag från bygglov för solcellspaneler och solfångare utanpå byggnader i 9 kap 3 c § PBL kompletteras med ett undantag från krav på lov för byte av taktäckningsmaterial och fasadbeklädnad som utgör solcellspaneler och solfångare.

Vidare anser SSE att det är relevant med anmälningsplikt vid montering av solenergianläggningar på andra byggnader än en- och tvåbostadshus. Men att denna anmälningsplikt inte bör vara förknippad med ett startbesked. "Om Boverkets förslag att likställa en "anmälan" med "ansökan om startbesked" genomförs kommer långa handläggningstider för solenergianläggningar i kommunerna åter bli ett väsentligt hinder för utbyggnaden av solenergi på större fastigheter i Sverige.

Bygglov för byggnadsintegrerade solcellspaneler och solfångare

SSE anser att det är bra att Boverkets förslag om att undantag från bygglov för solcellspaneler och solfångare utanpå byggnader i 9 kap 3 c § PBL kompletteras med ett undantag från krav på lov för byte av taktäckningsmaterial och fasadbeklädnad som utgör solcellspaneler och solfångare, så kallade byggnadsintegrerade solcellspaneler och solfångare, även om de påverkar byggnadens eller områdets karaktär.

Ett sådant undantag minskar administrationen för dessa typer av solenergisystem, som ofta ur ett estetiskt perspektiv är att föredra framför solcellspaneler och solfångare som monteras utanpå befintliga byggnader.

Anmälningsplikt för solenergisystem

Enligt Boverkets uppfattning är en montering av solcellspaneler och solfångare på andra byggnader än en- och tvåbostadshus och tillhörande komplementbyggnader en så omfattande åtgärd att den i princip alltid medför en väsentlig påverkan på byggnadens brandskydd. Detta gäller oavsett om de monteras på en byggnad eller integreras i tak eller fasad. Boverket anser därför att det bör införas ett uttryckligt och direkt krav på anmälan för montering och installation av solcellspaneler och solfångare på sådana byggnader.

SSE instämmer i Boverkets bedömning att montering av solcellspaneler och solfångare påverkar möjligheten till obehindrad räddningsinsats i samband med brand. SSE anser därför att det finns en relevans i att kommunen vet vilka fastigheter som har solceller eller solfångare.

SSE tycker därför att det är okej att en bygganmälan för solenergianläggningar på byggnader som inte är en- eller tvåbostads hus, om en sådan bygganmälan inte är förknippad med ett krav på startbesked.

Krävs ett startbesked måste solenergiprojekten invänta svar från kommunen innan man kan börja bygga, och därmed kommer problemet med olika långa handläggningstider för solenergianläggningar i olika kommunerna att återuppträffa. Utöver kostnaderna för bygglovsförfarandet för solenergianläggningar var det de långa handläggningstider som motiverade förslaget om att undanta solenergianläggningar från bygglov från första början. Inte att det var problem med att det gick att överklaga monteringen av solenergianläggningar.

Om Boverkets förslag att likställa en ”anmälan” med ”ansökan om startbesked” genomförs kommer långa handläggningstider för solenergianläggningar i kommunerna åter bli ett väsentligt hinder för utbyggnaden av solenergi på större fastigheter i Sverige.

Ett startbesked är inte direkt kopplat till att Brandförsvarets krav på solcellsanläggningen ska följas. Det är ett regelverk som måste följas oberoende av bygganmälan. Därför ser inte SSE något behov av ett startbesked ur den synvinkeln.

Johan Lindahl,
talesperson Svensk Solenergi
johan@svensksolenergi.se
08-441 70 91